

BR.0003.18.2024



Przemysław Stępień
Radny Rady Miejskiej w Rozprza
Nowa Wieś 10
97-340 Rozprza
e-mail: p.stepien@rozprza.pl

17.09.2024 Rozprza

Sz.P. Robert Kabziński
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rozprza

Zapytanie w sprawie możliwości
utworzenia utwardzonych miejsc zatokowych
w miejscowości Nowa Wieś.

P. P. Kabziński
17.09.2024
**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZA**
Robert Kabziński

Mając na uwadze raport UNICEF z 23 września 2023 roku zwracam się z zapytaniem o możliwość utworzenia utwardzonych miejsc oraz pozostałych niezbędnych warunków w miejscowości Nowa Wieś w części północnej, centralnej oraz południowej drogi gminnej w obu kierunkach, przystosowanych do możliwości bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania dzieci w drodze na zajęcia szkolne oraz pozalekcyjne. A tym samym stworzenie warunków technicznych do utworzenia przystanków autobusowych.

Brak w/w infrastruktury skutkowało odmowną decyzją GK.7236.44.2024 z dnia 16.08.2024 wydaną przez Urząd Gminy w Rozprza, a odnoszącą się m.in. do powstania miejsc przystankowych w miejscowości Nowa Wieś.

Uważam, iż niezaprzeczalny fakt, jakim jest sytuacja, że w Nowej Wsi nie został wybudowany chodnik, a oświetlenie uliczne jest znacznie ograniczone (co trzeci słup, bądź ich brak) niezaprzeczalnie świadczy o istotnych ograniczeniach w możliwości swobodnej komunikacji, na co zwraca uwagę wspomniany raport, którego niewielki fragment tu zacytuję:

„W przypadku dzieci, a szczególnie młodzieży transport publiczny i dostępność do niego to jeden z kluczowych elementów kształtujących ich funkcjonowanie społeczne.”

W związku z powyższym liczę na pozytywną decyzję Rady Miejskiej w Rozprza odnośnie utworzenia takich miejsc spełniających wymogi na terenie Nowej Wsi.

Z poważaniem

Przemysław Stępień
Przemysław Stępień

Poniżej przedstawiam odniesienie do pełnego artykułu UNICEF.

<https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/news/ile-dzieci-w-polsce-jest-wykluczonych-transportowo>

UNICEF > Co robimy > Aktualności > News > Ile dzieci w Polsce jest wykluczonych transportowo?

Ile dzieci w Polsce jest wykluczonych transportowo?

21 września 2023 r.

News

Podziel się z innymi



Ten tekst przeczytasz w 9 minut.

Szacuje się, że w Polsce 15 mln osób jest wykluczona transportowo. Ile w tej grupie jest dzieci? Jak dotąd nikt tego nie sprawdził, a to właśnie dzieci są jedną z grup najmocniej narażonych na negatywne skutki tego zjawiska.

Zgodnie z Konwencją o prawach dziecka, ratyfikowaną przez Polskę, każde dziecko ma prawo do edukacji, rozwoju swoich talentów i zdolności oraz uczestnictwa w zajęciach rekreacyjnych i życiu kulturalnym. Tymczasem, z powodu wykluczenia transportowego coraz więcej dzieci i nastolatków w Polsce jest odcięta nie tylko od usług zdrowotnych, edukacji i kultury, ale często także od przyjaciół i znajomych. Ta sytuacja powoduje, że dzieci wykluczone transportowo nie mają takich samych szans, jak rówieśnicy i nie mogą w pełni wykorzystywać swojego potencjału. Może to również wpływać negatywnie na ich kondycję psychiczną.

W przypadku dzieci, a szczególnie młodzieży transport publiczny i dostępność do niego to jeden z kluczowych elementów kształtujących ich funkcjonowanie społeczne.

Czym jest wykluczenie transportowe?

Wykluczenie transportowe (zwane też wykluczeniem komunikacyjnym i ubóstwem transportowym) to całkowite lub częściowe ograniczenie możliwości korzystania z transportu publicznego. To także kategoria wykluczenia społecznego, które pozbawia daną osobę dostępu do usług publicznych i możliwości związanych z realizacją podstawowych form uczestnictwa w życiu społecznym.

Brak dostępu do transportu publicznego znacząco wpływa na jakość życia. Powoduje odcięcie od dóbr, usług, sieci kontaktów. Nie pozwala na pełne wykorzystanie życiowych szans oraz pozbawia możliwości budowania kapitału społecznego.

Wykluczenie transportowe dotyka najczęściej osoby starsze, dzieci i młodzież oraz osoby z niepełnosprawnościami.

W przypadku dzieci, a szczególnie młodzieży, szeroko rozumiany transport i dostęp do niego to jeden z kluczowych elementów kształtujących ich funkcjonowanie społeczne. Począwszy od możliwości edukacyjnych, poprzez dostęp do kultury, oferty sportowej i rekreacyjnej, a skończywszy na kształtowaniu relacji społecznych i uczestnictwie w życiu publicznym.